ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.11.2009 3632

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ СТИПЕНДИЙ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ДЛЯ СОЦИАЛЬНО И ОБЩЕСТВЕННО АКТИВНЫХ

МОЛОДЫХ ЛЮДЕЙ ПО ИТОГАМ 2009 ГОДА

В  связи  с  проведением  Года  молодежи  в  городе  Владимире,  в  целях
поощрения и поддержки молодежных инициатив и стимулирования общественной
деятельности молодежи города

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о персональных стипендиях города Владимира для

социально  и  общественно  активных  молодых  людей  по  итогам  2009  года
(приложение 1).

2.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  назначению  персональных
стипендий  города  Владимира  для  социально  и  общественно  активных  молодых
людей по итогам 2009 года (приложение 2).

3. Расходы по выплате персональных стипендий производить за счет средств

бюджета  города,  предусмотренных  на  проведение  мероприятий  для  детей  и

молодежи в 2009 году.

4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере

органов  местного  самоуправления  г.Владимира  «Город  Владимир»

www.vladimir-city.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

2
Приложение 1
к постановлению главы г.Владимира
от 19.11.2009 № 3632

Положение
о персональных стипендиях города Владимира

для социально и общественно активных молодых людей по итогам 2009 года

1. Персональные стипендии города Владимира для социально и общественно

активных молодых людей по итогам 2009 года (далее – Стипендии) учреждены в

рамках  проведения  Года  молодежи  в  городе  Владимире,  в  целях  поощрения  и

поддержки молодежных инициатив и стимулирования общественной деятельности

молодежи. Стипендии назначаются для молодых людей в возрасте от 16 до 30 лет

за активное участие в общественной жизни города по итогам 2009 года.

2. В конкурсе на соискание Стипендии могут принимать участие:

-  лидеры  молодежных  общественных  объединений  и  организаций,

действующих на территории города Владимира;

-  лидеры  первичных  профсоюзных  организаций  студентов,  органов

студенческого  самоуправления,  советов  молодежи  промышленных  организаций

города;

-  молодые  люди,  реализующие  проекты  (программы)  в  сфере  городской

молодежной и социальной политики.

3.  Критериями  оценки  деятельности  соискателя  на  получение  Стипендии

являются:

-  наличие  успешного  опыта  организации  (при  непосредственном  участии

соискателя) мероприятий с указанием уровня их проведения (городское, областное,

всероссийское и др.), общего охвата молодежи и эффективности их проведения по

итогам 2009 года;

-  участие  соискателя  в  социально  значимых  мероприятиях  различного

уровня (городских, областных, всероссийских и др.) по итогам 2009 года;

-  наличие  публикаций  в  средствах  массовой  информации  о  деятельности

соискателя (с приложением материалов) по итогам 2009 года;

- наличие у соискателя наград (грамот, дипломов, благодарственных писем и

т.д.) за работу в данном направлении по итогам 2009 года.

                                                   3

4.  Выполнение  организационной  и  технической  работы  по  объявлению

конкурса,  приему  конкурсных  материалов  и  подготовке  их  для  рассмотрения

конкурсной  комиссией,  а  также  решение  других  организационных  вопросов

осуществляется  управлением  по  делам  молодежи  администрации  города

Владимира.

5.  Конкурсные  материалы  по  каждому  соискателю  представляются  до

17.00  01  декабря  2009  года в  управление  по  делам  молодежи  администрации

города  Владимира  (600009,  г.Владимир,  ул.Михайловская,  д.24,  каб.4,

телефон/факс: 53-33-33), и включают в себя:

- информацию о деятельности соискателя с учетом критериев, указанных в

п.3 настоящего Положения;

- информацию личного характера о соискателе (фамилия, имя, отчество, дата

рождения, паспортные данные, № страхового (пенсионного) свидетельства, место

работы (учебы), почтовый адрес, контактные телефоны, фотография);

-  информацию  об  организации/объединении  (название,  цель  и  основные

виды деятельности, почтовый адрес и телефон);

- рекомендательные письма.

6. Конкурсные материалы, поступившие в управление по делам молодежи с

нарушением  указанных  требований  и  сроков,  конкурсной  комиссией  не

рассматриваются.

7.  Материалы  оцениваются  конкурсной  комиссией.  Состав  конкурсной

комиссии  утверждается  настоящим  постановлением.  Конкурсная  комиссия

знакомится с поступившими материалами на соискателей на получение Стипендии

и принимает решение о ее присуждении большинством голосов при наличии не

менее 2/3 состава комиссии.

8.  По  итогам  2009  года  назначаются  17  Стипендий.  Размер  Стипендии

составляет 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей, выплачивается единовременно.

9. Список стипендиатов города утверждается постановлением главы города.

10. Стипендии вручаются в декабре 2009 года в торжественной обстановке

главой  города  Владимира  и  председателем  Совета  народных  депутатов  города

Владимира или по поручению их заместителями.

                                                                4
Приложение 2
к постановлению главы г.Владимира
от 19.11.2009 № 3632

Состав конкурсной комиссии
по назначению персональных стипендий города Владимира

для социально и общественно активных молодых людей по итогам 2009 года

Гуськова В.И. - заместитель  главы  города  Владимира,
председатель конкурсной комиссии;

Медведева О.А. - специалист 1 категории управления по делам
молодежи администрации города Владимира,
секретарь конкурсной комиссии.

Члены комиссии:

Другов Д.Г. - председатель  Молодежного  парламента
города Владимира (по согласованию);

Камынина С.Ю. - начальник  управления  по  связям  с
общественностью  и  СМИ  администрации
города Владимира;

Колгашкин А.В. - начальник  управления  по  делам  молодежи
администрации города Владимира;

Семенова Е.Б. - председатель  комитета  по  образованию,
науке,  культуре,  религии,  физкультуре  и
спорту  Совета  народных  депутатов  города
Владимира (по согласованию);

Солоухина П.А. - председатель  Молодежного  правительства
города Владимира (по согласованию).

	Глава города
	А.П. Рыбаков